
    

 
”2020. Año del General Manuel Belgrano” 

 

                                                           BUENOS AIRES, 29 de diciembre de 2020    
 

VISTO: la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la Ley Nº 
70, la Ley Nº 325, el Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la AGCBA, la 
Resolución AGC N° 441/17, el Expediente N° 200/20, la decisión adoptada por el 
Colegio de Auditores Generales en la sesión del 29 de diciembre de 2020, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
 Que la Constitución de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, en su 

Artículo 135, determina que la Auditoria General de la Ciudad de Buenos Aires es 
un Organismo con autonomía funcional. 

 
Que la Ley N° 70 (B.O.C.B.A. N° 539) establece la organización y 

funcionamiento de la Auditoria General de la Ciudad de Buenos Aires. 
 
Que la Ley Nº 325 estableció las normas de la Auditoría General de la 

Ciudad de Buenos Aires relativas a la estructura orgánica y a la distribución de 
funciones. 

 
Que el Convenio Colectivo de Trabajo del Personal de la AGCBA contempla 

en su Anexo II el Subsistema de Promoción de Grado, el cual establece la 
regulación de los avances de grado dentro de cada una de las categorías 
existentes en cada uno de agrupamientos del SICA (Sistema de Ingreso a la 
Carrera Administrativa).  
 

Que a través de la Resolución AGC N° 441/17 se ha otorgado la Promoción 
de Categoría a los agentes que forman parte de la presente Resolución. 
  

Que los agentes cumplimentan los requisitos dispuestos por el Convenio 
Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA en el Anexo II, artículo 3, toda vez que 
cuentan con una permanencia mínima de tres años de tareas en el grado y no 
poseen sanciones disciplinarias que consten en su legajo personal.  Asimismo, no 
han gozado de licencias extraordinarias que pudieren haber interrumpido el tiempo 
requerido de tareas. 
 
 Que la División Evaluación y Repace ha informado que los agentes poseen 
tres evaluaciones positivas, correspondientes a los períodos 2017, 2018 y 2019, 
encontrándose la evaluación del año 2020 aún en curso. 
 
 Que, por su parte, la Dirección General de Asuntos Legales ha tomado la 
debida intervención, emitiendo el Dictamen DGLEGALES N° 144/20. 
 



    

 
”2020. Año del General Manuel Belgrano” 

Que el Colegio de Auditores Generales, en la sesión de fecha 29 de 
diciembre de 2020, de acuerdo a lo informado por el Departamento de 
Administración de Personal mediante Memorándum DTPER N° 549/2020, y 
conforme al proyecto elevado mediante Memorando DTPER N° 544/2020, resolvió 
aprobar la promoción de grado, a partir del 1° de diciembre de 2020, por haber 
dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Anexo II, Art. 3 del Convenio 
Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA, a los agentes que se detallan en el 
Anexo I, de acuerdo a la presente. 

 
Que esta Colegiatura abona su decisión en la habilitación legislativa que 

provee el artículo 144 incisos i) y k) de la Ley N° 70, y en su consecuencia resulta 
competente para la adopción de la presente resolución. 

 
POR ELLO, 
 

EL COLEGIO DE AUDITORES GENERALES DE LA 
AUDITORÍA GENERAL DE LA CIUDAD AUTONOMA DE BUENOS AIRES 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1º: OTORGAR la promoción de grado, a partir del 1° de diciembre de 
2020, por haber dado cumplimiento a los requisitos establecidos en el Anexo II, 
Art. 3 del Convenio Colectivo de los Trabajadores de la AGCBA, a los agentes que 
se detallan en el Anexo I que forma parte integrante de la presente. 

 
ARTÍCULO 2°: INSTRUIR a la Dirección General de Administración para que 
notifique a los agentes de lo resuelto en el Artículo 1°. 
  
ARTÍCULO 3º: Regístrese, comuníquese a la Dirección General de 
Administración, publíquese y archívese.  
 
RESOLUCIÓN AGC Nº 414/20         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    

 
”2020. Año del General Manuel Belgrano” 

 
 

ANEXO I – RESOLUCIÓN AGC N°  414/20 
 
 

Leg Agente Categoría Actual 
Categoría a la cual 

modifica 

918 AHUMADA, Federico AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

1055 ARNAUDO, Natalia Elisabeth AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

761 AVALOS, Patricio AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

957 BERKOWSKI, Sandra AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

803 BORZI DE LUCÍA, Esteban AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

545 BRACAMONTE, Mercedes AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

1020 CARESANO, Camila AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

1051 CASAS RUA, María AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

1011 CHEMEZ CODINA, Claudia AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

609 D´AMICO, Vanesa AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

352 DALMAS, Laura AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

1048 DELCAMPO, Carolina AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

991 DI CONSTANZO, Diego AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

1007 DIAZ TEJEDA, Margarita Marcela AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

903 GARCÍA, Hernán Darío AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

620 GARELLO, Silvina Cecilia AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

968 GIRAUDO, Mariana AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

987 GOTTER, María Luisa AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

771 LEMA, María José AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

633 MARTINEZ, Sandra AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

546 MASSACCESI, Liliana Noemí AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

841 PEREZ DAVILA, María Constanza AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

811 PEREZ, Martín AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

989 PETRERA, Santiago AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

787 QUEIMALIÑOS, Daniela AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

966 SANCHO, Rocío Inés AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

1010 VEGA, Cecilia AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

858 VERA, Gladis AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

604 ZABALA, Bárbara AUDITOR AYUDANTE C AUDITOR AYUDANTE B 

671 ACOSTA, Gerardo AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

614 AGUIRRE, Daniel Ricardo AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

826 BALASINI, Marianela AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

672 BARLARO, Daniel AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 



    

 
”2020. Año del General Manuel Belgrano” 

813 BOLLINI, Patricia AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

1057 CAMPOAMOR, Damián AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

1027 CARRASCO , Maximiliano AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

732 CESPEDES, María Victoria AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

814 COST, Mirian Fabiana AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

710 D´ESPOSITO, Diego AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

812 DEL VECCHIO, Andrea Silvina AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

946 DIAZ, José Leonel AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

642 EL KADRI, Abdul AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

943 ESQUERRO, María Victoria AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

956 FITTE, Lucila AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

148 GOMEZ, Carla AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

832 GORLA, Diego AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

873 LUQUES, María Ximena AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

786 MAREGA, Juan Carlos AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

921 MARTINEZ BONORA, Virginia AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

299 MATTIACCI, Laura Alejandra AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

680 PACELLO, Laura Andrea AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

914 PAGLIARO, Carla AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

335 PELLICCIOTTA, María Soledad AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

336 PORCELLINI, Edgargo AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

220 ROJO, Miriam AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

777 ROSENFELD, Bernardo AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

617 SAN MARTIN, Mabel AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

637 SASS, Fernando AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

801 SAVY, Estefanía AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

317 SBARBATI, Marisa Liliana AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

804 SOMOZA, Adriana AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

170 SULTANI, Julia Alejandra AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

521 TAGLIAFERRI, José Alberto AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

656 VIOLI, Antonio Alberto AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

797 ZAMPA, María Cristina AUDITOR PRINCIPAL C AUDITOR PRINCIPAL B 

1041 ANTELO, Cecilia María AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 

1167 BATISTA RODRIGUEZ, Lautaro AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 

1264 DAVILA, Natalia AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 

1269 FERRETTI, Sabrina AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 

1236 HERNANDEZ, Marina Magalí AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 

1137 MASCARO, Agostina AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 

784 PALOPOLI, Mariano AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 



    

 
”2020. Año del General Manuel Belgrano” 

1115 RIBA, Germán AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 

1312 VIVAS, Erika AUXILIAR AUDITORIA B AUXILIAR AUDITORIA A 

1266 FERNANDEZ, Rocío AUXILIAR AUDITORIA C AUXILIAR AUDITORIA B 

1370 GOMEZ ANGELINI, Lautaro AUXILIAR AUDITORIA C AUXILIAR AUDITORIA B 

1075 GOMEZ LOPEZ, Constanza AUXILIAR AUDITORIA C AUXILIAR AUDITORIA B 

1384 MIRANDA, Aurelia Soledad AUXILIAR AUDITORIA C AUXILIAR AUDITORIA B 

1362 MONTENEGRO, Emiliano AUXILIAR AUDITORIA C AUXILIAR AUDITORIA B 

1381 SURT, Nahir AUXILIAR AUDITORIA C AUXILIAR AUDITORIA B 

1261 VERA, Juan Enrique AUXILIAR AUDITORIA C AUXILIAR AUDITORIA B 

1353 ZAPPINO, Román Ariel AUXILIAR AUDITORIA C AUXILIAR AUDITORIA B 

958 SANDOVAL JUNYENT, Ignacio AUXILIAR AUDITORIA C  AUXILIAR AUDITORIA B 

1311 BOGADO, Franco 
AUXILIAR MANTENIMIENTO 
C 

AUXILIAR 
MANTENIMIENTO B 

982 SANFRINI, Jésica 
AUXILIAR MANTENIMIENTO 
C 

AUXILIAR 
MANTENIMIENTO B 

1174 VALERO, Juan Javier 
AUXILIAR MANTENIMIENTO 
C 

AUXILIAR 
MANTENIMIENTO B 

1297 ANTOLIK, Sandra Gabriela TECNICO AUXILIAR B TECNICO AUXILIAR A 

1331 TORRES, Sebastián Héctor TECNICO AUXILIAR B TECNICO AUXILIAR A 

1244 ABADES, Bianca TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

975 ARAGONES, Gustavo TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

      
930 CABRERA, Maria Karina TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1263 CORONEL, Ivana Soledad TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1149 COTOS, María Mercedes TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1098 DINER, David TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1065 DURAN, Laura Soledad TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1200 GALLEGO, Rocío TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1293 GOTTERO, Raúl Ezequiel TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1179 LESCANO LUGO, Daniel TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1348 MARTINEZ, Osvaldo TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

937 MAURI, Sebastián Ariel TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1307 
OLMEDO ROMERO, Nimia 
Catalina TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1221 PALACIOS, Matías Daniel TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1299 POLTER, Alan TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1257 PRIETO, Karina Daniela TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1125 SPANDONARI, Mauro Ramiro TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

1250 TONIETTI, Florencia Marcela TECNICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

972 ALAMOS, Ariana  TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

701 ANDRADE, Nazareno TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

82 CAMPORA, María Pía TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 



    

 
”2020. Año del General Manuel Belgrano” 

763 CASTELUCCI, Mariana  TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

603 DA SILVA, Gloria TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

729 FERNANDEZ CEOL, Agustín TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

128 GABBANELLI, Diego TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

739 GIANGUZZI, Lucía TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

376 GOMEZ, Luciana Priscila TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

506 GONZALEZ, Miguel TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

859 GUTIERREZ, Marcelo TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

555 LELEZ, Liliana TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

      
889 MARTINEZ, Gabriela TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

889 MARTINEZ, Gabriela TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

689 POTENZA, Matías TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

843 ROSALES, Héctor Jorge TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

809 SALIERNO, Federico Martín TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

350 SANCHEZ, Claudia Karina TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

580 SANTOS, Mariela TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

920 TESSARO, María Josefina TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

1037 VAZQUEZ, Daniela TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

857 VERA, Oscar TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

891 YOFRIDA, Lorena TECNICO AYUDANTE C TECNICO AYUDANTE B 

463 ARAUJO, Natalia TECNICO PRINCIPAL C TECNICO PRINCIPAL B 

     
1030 CLAVER BELLO, Agustina TECNICO PRINCIPAL C TECNICO PRINCIPAL B 

      
252 DE PAOLA, Edgardo TECNICO PRINCIPAL C TECNICO PRINCIPAL B 

1202 CALEGARI, Andrea TENICO AUXILIAR C TECNICO AUXILIAR B 

 


